REUNIÃO DA CÂMARA SUPERIOR DE JULGAMENTO DE RECURSO S

DE INFRAÇÃO

ATA Nº 04/2012

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março de 2012, reuniu-se a Câmara Superior de

Julgamento de Recursos de Infração (CSJRI), com as presenças do Sr. ANTONIO

CARLOS RIBEIRO FAGUNDES, Presidente, Membro Titular, Sr. FABIO

AUGUSTO DA SILVA REZENDE, Membro Titular, JOSÉ ANTÔNIO MARQUES

RIBEIRO, Membro Titular, Sr. GUSTAVO ADOLFO QUINTELLA DE CERQUEIRA,

Membro Suplente, e da Sra. ISIS MARIA AMORIM DAMASCENO SOUZA,

secretária da reunião.  Informes  do Presidente: não houve. Item 1 -  Registra-se a

presença do Sr. ALBERTO ALEXANDRE ARGOLO VIGAS, servidor da SEINFRA.

Item 2  - O senhor presidente iniciou a reunião com a continuação da discussão a

respeito dos defeitos de representação e substituição processual. Deliberou-se

pela notificação ao autuado no sentido de suprir a falta apontada – ausência de

identificação do preposto ou representante legal. Item 3 - Aprovada a Minuta de

Resolução a respeito dos procedimentos e documentos necessários à

apresentação de defesa de auto de infração. Item 4  - Foi realizado o sorteio e a

distribuição dos processos, com o seguinte resultado: Fábio – pasta 2, Ribeiro –

pasta 4, – Antonio - pasta 3, – Gustavo - pasta 5, Alessandra – pasta 1. Item 5  – O

Sr. Presidente declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e

determinando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e achada

conforme, foi assinada pelos participantes presentes e por mim que secretariei a

reunião.

ISIS MARIA AMORIM DAMASCENO SOUZA,
Secretária da Reunião da CSJRI

ANTONIO CARLOS RIBEIRO FAGUNDES,
Presidente

FABIO AUGUSTO DA SILVA REZENDE
Membro Titular

JOSÉ ANTÔNIO MARQUES RIBEIRO,
Membro Titular

GUSTAVO ADOLFO QUINTELLA DE CERQUEIRA
Membro Suplente